Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.18.08.2023

18.08.2023
Ora 11:08

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér pérdorimin_e kamerave regjistruese dhe té monitoréve

pér shfagjen e fletéve té votimit né vendet e numérimit té votave, né zgjedhjet

e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e [Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

o Stafi KQZ M. Koja, E. Dushallari
Parti Politike: S’ka prezent

0JQ: S’ka prezent

Znj. I. Nano: Mirédita, fillojmé& mbledhjen e Komisionit Rregullator t& njoftuar
pér ditén e sotme né orén 11. N& mbledhje jané t&€ pranishém t& gjithé anétarét e
Komisionit Rregullator dhe zyrtaré t& administratés s& komisionit Qendror té
Zgjedhjeve. Né rendin e dités se mbledhjes sé sotme kemi pér t& shqyrtuar dy
projektvendime. I pari, “Pér pérdorimin e kamerave regjistruese dhe t&
monitoréve pér shfagjen e fletéve t& votimit né vendet e numérimit t& votave, né
zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Kukés, t€ daté€s 24 shtator 2023”
dhe projektvendimi tjetér “Pér pérdorimin e pajisjes elektronike t& identifikimit
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t& zgjedhésve, né zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar t&€ Bashkisé Kukés,
t€ dat€s 24 shtator 2023”. Pérpara se t& fillojmé me shqyrtimin e kétyre
projektvendimeve, pyes kolegét nése kané ¢éshtje jashté rendit té dités pér té
trajtuar. Kolegé?! Nuk ka! Fillojmé me shqyrtimin e projektvendimeve. Zonja
Koja do t’ju lutesha pér projektvendimin e paré né ményré té pérmbledhur

pérmbajtjen e projektaktit dhe relacionin, faleminderit!

Znj. M. Koja: E nderuar zonja Kryetare e Komisionit Rregullator, t& nderuar
anétaré! N€ baz€ dhe né zbatim t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé me
kété projektvendim parashikohet qé né zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar
t€& Bashkis€ Kukés, t& datés 24 shtator 2023, t& pérdoren kamera regjistruese dhe
monitorg, pér regjistrimin dhe shfagjen e fletéve t& votimit, né ¢do vend t&
numérimit t€ votave. Gjithashtu do t& pérdoren sistemet e transmetimit video n&
koh& reale t&€ monitorimit t& numérimit t& votave nga vendi i numérimit t& votave,
né ambientet e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Projektvendimi parashikon se
pérdorimi i kamerave regjistruese dhe sistemeve té transmetimit video né kohé
reale, nga VNV n& ambientet e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, do t& béhet né
baz€ t€ rregullave procedurale, t¢ miratuara me akt normativ, nga Komisioni
Rregullator. Nga sa mé& lart propozojmé shqyrtimin dhe miratimin e kétij

projektvendimi, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Koja, fillojmé me shqyrtimin né parim té
projektvendimit. Kolegé kemi digka né parim pér projektvendimin? Né fakt jané
disa zgjedhje tashmé& q& ne vendosim si Komision Rregullator, bazuar né
kompetencat e pércaktuara né Kodin Zgjedhor, pérdorimin e paisjeve elektronike,
si¢ jan€ kamerat né rastin konkret. N& projektvendimin tjetér kemi PEI-n.

Ndérkohé& pér kamerat n& gendrat e votimit kemi njé akt mé herét t& miratuar.
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Atéher€, nése nuk kemi dicka né parim, kalojmé né votimim né parim té

projektvendimit.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Fillojmé& me shqyrtimin e ¢do pike té tij.

Atéheré me propozim té€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve Komisioni
Rregullator vendos:

1. Pérdorimin e kamerave regjistruese dhe t& monitoréve (ekraneve), pér
regjistrimin dhe shfagjen e fletéve t&€ votimit, né€ vendin e numérimit t& votave, né
zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023.
Kolegg, ka dicka? Votojmé pikén 1!

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z7.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 2. Pérdorimin e sistemit t& transmetimit video né€ koh¢ reale t&€ monitorimit
t€ numérimit t€ votave nga vendi i numérimit t€ votave, n€ ambientet e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té
Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023. Ka digka kolegg? Jo! Kalojmé& né
votimin e pikés 2.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)

Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 3. Pérdorimi i kamerave regjistruese e monitoréve (ekraneve) dhe sistemi i
transmetimit video né kohé reale nga vendi i numérimit t& votave, né ambientet e
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Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, do té béhet né bazé té rregullave procedurale
t€ miratuara me akt normativ t&€ Komisionit Rregullator. Lidhur me pikén 3, kemi
digka? Jo! Kalojmé né votimin e pikés 3!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundeér: S’kal

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 4. Ngarkohet administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér zbatimin
e kétij vendimi.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)

Kundeér: S’kal

Miratohet me 5 vota pro!

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare
té& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundeér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
6. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjygésor,
pran€ Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brenda 5 (pesé) ditéve nga

shpallja e tij.

Kush éshté dakord kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
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Kalojmé& me votimin né térési té projektvendimit, edhe njéheré kolegé votén tua;j!
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Vendim nr. 29
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé

Komisionit Rregullator
Dt.18.08.2023
18.08.2023
Ora 11:14
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér pérdorimin e pajisjes elektronike té identifikimit té

zgjedhésve, né zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar té Bashkisé Kukés,
té datés 24 shtator 2023",

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ M. Koja, E. Dushallari
Parti Politike: S’ka prezent

0JQ: S’ka prezent

Znj. 1. Nano: Kalojmé né projektvendimin e dyté “Pér pérdorimin e pajisjes
elektronike t€ identifikimit té zgjedhésve, né zgjedhjet e pjesshme vendore pér

Kryetar t& Bashkis€ Kukés, té€ datés 24 shtator 2023”. Zonja Koja ju lutem!

Znj. M. Koja: Projektvendimi “Pér pérdorimin e pajisjes elektronike té
identifikimit t& zgjedhé&sve, né zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar t&
Bashkis€ Kukés, t€ datés 24 shtator 2023”, vjen si propozim i Komisionerit

Shtetéror t€ Zgjedhjeve dhe Nénkomisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Népérmjet
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kétiy projektvendimi, propozojmé pérdorimin e PEI-it pér identifikimin e
zgjedhésve né ¢do qendér votimi pér té kryer identifikimin e tyre né kuadér té
zgjedhjeve pér Kryetar t&€ Bashkisé Kukés. Pér sa mé lart propozojmé shqyrtimin

dhe miratimin e kétij projektvendimi, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Koja! Né& parim kemi dicka pér
projektvendimin? Jo! Kalojmé né votimin né parim té projektvendimit.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

At&heré, me propozimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve dhe
Nénkomisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator vendosi:

1.Né€ zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator
2023, procesi i identifikimit t& zgjedhésve té€ kryhet nép&rmjet pajisjeve
elektronike t& identifikimit (PEI) né t& gjitha qendrat e votimit.

Lidhur me pikén 1, kemi dicka? Kalojmé& né votimin e pikés 1!

Kush éshté dakord? :

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundeér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 2. Ngarkohet administrata e Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve pér zbatimin

e kétij vendimi.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
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3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare
t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundeér: S’ka! |

Miratohet me 5 vota pro!
4. Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim né& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor,
prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 (pesé) ditéve nga

shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé& me votimin né térési té projektvendimit, kolegg!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

NE& fakt nuk kemi ¢éshtje tjetér pér t& shqyrtuar, megenése sapo i miratuam kéto
dy projektvendime. Uné€ kam vetém njé merak, sepse ne si Komision Rregullator
kujdesemi g€ jo vetém t& miratojmé akte, por kujdesemi deri pér zbatimin e tyre
né frymé& dhe né germé. Meqgenése kemi zotin Dushallari njé nga zyrtarét e
ngarkuar pér zbatimin e projektit té€ identifikimit elektronik, do t& doja t’i b&ja dy
pyetje. Q&€ nga fillimi i zbatimit t& projektit t& identifikimit elektronik né territorin
e Bashkisé Kukés jané zhvilluar dy palé zgjedhje. Kemi zgjedhjet e vitit 2021 pér
kuvendin, kemi dhe zgjedhjet e 14 majit. Jan& vené re problematika lidhur me
funksionimin e paisjeve té identifikimit elektronik né gendrat e votimit gé i

pérkasin Bashkisé Kukés?
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Z. E. Dushallari: Jo n€ ményré t&€ vecant€.
Znj. I. Nano: Pra kané funksionuar 100%?

Z. E. Dushallari: Pak a shumé po.

Znj. I. Nano: Dakord! Késhtu q&, pér t& parandaluar ¢do problematiké té
mundshme, uné do t& doja t’i kushtonim vémendje Bashkisé¢ Kuk&s né& kété rast,
qé t& mos kemi problematikat qé u shfaqén né 14 maj, pérsa i pérket pérdorimit
té paisjes elektronike t& identifikimit, faleminderit!

Megqenése nuk kemi digka tjetér né rendin e dités, apo jashté rendit t&€ dités,

mbledhjen e deklaroj t&€ mbyllur.

Vendim nr. 30
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